 PEPPERL+FUCHS 536742 02 2007 PEPPERL+FUCHS536742 02 2007
  Bestimmungsgemässe Verwendung
  Sicherheitshinweise   Safety Information
   Betrieb und Konfiguration
  Installation
Vor dem Einstecken und Anlegen an Hilfsenergie ist zu prü-
fen, ob alle Anschlussdrähte ordentlich angeschlossen
sind, besonders Hilfsenergieanschluss und dessen Polari-

0/4-20 mA 0/4-20 mA Uo 24 V GHG 124 2421 G 1216
kompatibel  zu  sls 422
Bestellangaben  Ordering Information
Das Gerät erzeugt eine vollständig galvanisch getrennte
Spannung zur Versorgung von 2-Leiter 4 - 20 mA
Transmittern im Ex-Bereich. Zwei Grenzwerte werden mit
Relais überwacht und digital angezeigt. Die Schaltung eig-
net sich zur Übertragung bidirektionaler Kommunikations-
signale für HART-Transmitter entweder über Buchsen in der
Frontplatte oder parallel zum Ausgangsanschluss. Eine grü-
ne LED signalisiert Betriebsbereitschaft. Rote und gelbe
LED’s signalisieren LFD und Grenzwerte. Die
Bedienelemente an der Frontplatte sowie DIP- und
Kodierschalter auf der Platine erlauben die Voreinstellung
der Ausgangszustände sowie Überwachung von Leitungs-
unterbrechung und Kuzschluss. Anzeige und
Bedienelemente siehe nächste Seite.
 Input Output EX ia/ib Order  No.:
0/4-20 mA 0/4-20 mA Uo 27 V GHG 124 2121 G 1116
0/4-20 mA 0/4-20 mA Uo 24 V GHG 124 2421 G 1116
compatible  to  2/422
0/4-20 mA 0/4-20 mA Uo 27 V GHG 124 2121 G 1216
0/4-20 mA 0/4-20 mA Uo 24 V GHG 124 2421 G 1216
compatible  to  sls 422
 Terminal
  30 / 32
 Voc  = 27,1 V IIC  0,089    2,2
 Isc   =   93 mA IIB  0,697  14,0
 Po  = 630 mW
 Voc  = 24 V IIC   0,125     7
 Isc  = 74 mA IIB   0,930    20
 Po  = 444 mW
 Anschluss 32, 28
 Voc = 5 V IIC   100    14
 Isc  = 50 mA IIB  1000    55
 Po  = 62 mW
The device provides fully floating DC supply for energizing 2
wire 4 - 20 mA transmitters or separately powered 3, 4 wire
4 - 20 mA transmitters located in Hazardous Area and repeats
the current in a floating circuit to drive a Safe Area load. The
circuit contains 2 channel trip amplifiers providing 2 relay
SPST contacts. It also allows bidirectional communication
signal for HART transmitters either via front sockets or in
parallel to the output terminals. A green ‘Power On’ LED lits
when input power is present. LFD and trip points will be
displayed by red and yellow LED’s. The control elements on
the front plate as well as DIP and code switch on the pcb
allow presetting of output state and input monitoring (LFD
and short circuit). Operation and display see next page.
  Connection:    DIN 41612 Form F male connector, rows d, z
    Location: Safe Area / Non Hazardous Locations
   Protection class:     IP20  when installed in 19“ rack
  Inbetriebnahme
Pepperl+Fuchs GmbH
Königsberger Allee 87
68307 Mannheim
Germany
Ph.:  +49 621 776-0
Fax: +49 621 776-1000
Beachten Sie die EG-Baumusterprüf-
bescheinigungen, Konformitätsaussagen,
Konformitätserklärungen und Betriebsanleitungen.
Diese Informationen finden Sie unter
EC-Type Examination Certificate, Statement of
Conformity, Declaration of Conformity and
instructions have to be observed. For information
see www.pepperl-fuchs.com.
 PEPPERL+FUCHS 536742 02 2007 PEPPERL+FUCHS536742 02 2007
Schaltereinstellungen und Wirkung  /  Switch positions and effects
DIP - Schalter  / DIP switch
Drehschalter / Rotary  switch